



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И  
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ

26.08.2019.

№ 117-А

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области от 21.05.2019 № 88-А «Об утверждении Положения о комиссии Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области по служебным спорам»**

В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области от 21.05.2019 № 88-А «Об утверждении Положения о комиссии Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области по служебным спорам» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2019, 3 июня, № 21536) (далее – приказ Департамента от 21.05.2019 № 88-А) изменения, заменив в пункте 4 слова ««Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru))»» словами ««Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru))»».

2. Внести в Положение о комиссии Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области по служебным спорам, утвержденное приказом Департамента 21.05.2019 № 88-А, следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «8 человек» заменить словами «4 человека»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Комиссия по служебным спорам избирает из своего состава председателя комиссии по служебным спорам, заместителя председателя комиссии по служебным спорам и секретаря комиссии по служебным спорам.»;

3) в подпункте 1 пункта 11 слова «по служебным спорам по форме» заменить словами «Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области по служебным спорам (далее – журнал) по форме»;

4) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Комиссия по служебным спорам имеет свою печать, журнал.»;

5) пункт 25 после слов «и секретарем комиссии» дополнить словами «по служебным спорам»;

6) в пункте 30 слова «председателем комиссии или его заместителем и заверенные печатью комиссии» заменить словами «председателем комиссии по служебным спорам или его заместителем и заверенные печатью комиссии по служебным спорам»;

7) в пункте 35 слово «получения» заменить словом «выдачи»;

8) в приложении № 5 в подстрочном тексте части первой формы удостоверения слова «указывается существо требования, н-р, получение такой-то денежной суммы от того-то (наименование организации), на восстановление на государственной гражданской службе и т.д.» заменить словами «указывается существо требования».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Директор Департамента



А.П. Россолов